
  Strona 1 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 15.05.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Szpitala Miejskiego w 

Zabrzu Sp.  z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 63/2024/Zabrze 

 

PLIK NR 3 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Miejskiego w Zabrzu Sp.  z o.o. na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET II ubezpieczenie mienia : 

 

1. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia dla których informacja ta nie została wskazana w zestawieniu mienia – o 

następujące dane : 

- rok budowy 

- wartości mienia poszczególnych budynków 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach p-pożarowych i przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź: Wszystkie możliwe dane zostały wykazane w załącznikach nr 10 oraz 11 

do SWZ. 

 

2. Proszę o szczegółowy wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 

50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

Odpowiedź: Zakres pytania jest zbyt obszerny. W związku z powyższym  Zamawiający 

wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu mienia zgłaszanego do ubezpieczenia w 

terminie nie późniejszym niż na 5 dni roboczych. 

 

3. Prosimy o szczegółową informacje dotyczącą istniejących, bądź planowanych remontów, 

modernizacji, inwestycji, przebudowy na terenie miejsca ubezpieczenia. 



  Strona 2 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający planuje przebudowę i modernizację Medycznego 

Laboratorium Diagnostycznego do końca 2025 r. Szacowana wartość prac ok. 5mln zł 

 

4. Czy w okresie ostatnich 3 lat był przeprowadzony audyt ubezpieczeniowy? Jeśli tak 

proszę o informacje w sprawie ewentualnych zaleceń do zrealizowania 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ostatni audyt ubezpieczeniowy był 

przeprowadzony w dniu 23.06.2021r. 

 

5. Proszę o udostępnienie n/w dokumentów: 

1. Plan lokalizacji/mapa sytuacyjna z opisem obiektów 

2. Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego 

3. Aktualne protokoły badania urządzeń i instalacji (jeśli takie występują): 

3.1. Hydrantów, wewnętrznych i zewnętrznych 

3.2. Detekcji gazu 

3.3. Systemu Sygnalizacji Pożaru 

3.4. Klap oddymiających 

3.5. Oddzieleń przeciwpożarowych (drzwi, bram) 

3.6. Tryskaczowej 

3.7. Elektrycznej: 

3.7.1. Piorunochronnej 

3.7.2. Rezystancji izolacji 

3.7.3. Skuteczności zerowania 

3.7.4. Badania transformatorów 

3.7.5. Badania generatorów 

3.8. Centralnego ogrzewania 

3.9. Kominowej 

4. Protokół z czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzonych przez Państwową 

Straż Pożarną 

5. Aktualne protokoły oceny stanu technicznego obiektów - książka obiektu budowlanego 

6. Przykładowa umowa z wynajmującym lub najemcami – lista podmiotów oraz rodzaj 

prowadzonej działalności 

7. Lista firm będących najemcami powierzchni biurowych/produkcyjnych/magazynowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza możliwość przeprowadzenia lustracji 

dokumentacji w terminie 90 dni od wyboru oferty. 

 

6. Czy wszystkie stosowane urządzenia, maszyny i instalacje są sprawne technicznie, 

posiadają atesty i są eksploatowane w sposób zgodny z przeznaczeniem i warunkami 

określonymi przez producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie stosowane urządzenia, maszyny i 

instalacje są sprawne technicznie, posiadają atesty i są eksploatowane w sposób zgodny 

z przeznaczeniem i warunkami określonymi przez producenta 

 

7. Czy budynki/budowle/lokale użytkowe są wyposażone w środki zabezpieczenia 

przeciwpożarowego posiadające świadectwo dopuszczenia do stosowania w ochronie 

przeciwpożarowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stosownie do przeznaczenia 



  Strona 3 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obiektu? 

Odpowiedź: Tak, budynki/budowle/lokale użytkowe są wyposażone w środki 

zabezpieczenia przeciwpożarowego i są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 

oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

 

8. Czy urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice poddawane są przeglądom technicznym i 

konserwacyjnym w okresach oraz zakresie ustalonych prawem lub zaleceniom producenta? 

Odpowiedź: Tak, urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice poddawane są przeglądom 

technicznym i konserwacyjnym w okresach oraz zakresie ustalonych prawem lub 

zaleceniom producenta 

9. Czy zapewniony jest wolny dostęp do gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych, źródeł wody 

do celów przeciwpożarowych , wyłączników głównych prądu elektrycznego i głównych 

kurków gazowych? 

Odpowiedź: Tak, zapewniony jest wolny dostęp do gaśnic i urządzeń 

przeciwpożarowych, źródeł wody do celów przeciwpożarowych , wyłączników 

głównych prądu elektrycznego i głównych kurków gazowych 

 

10. Czy działalność wykonywana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego odbywa się w 

lokalu/budynku wybudowanym/przystosowanym do jej wykonywania zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa , w tym przepisami przeciwpożarowymi, budowlanymi 

wszelkimi wymaganymi prawem pozwoleniami? 

Odpowiedź: Tak, działalność wykonywana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

odbywa się w lokalu/budynku wybudowanym/przystosowanym do jej wykonywania 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa , w tym przepisami przeciwpożarowymi, 

budowlanymi wszelkimi wymaganymi prawem pozwoleniami 

 

11. Czy budynki, budowle/lokale, maszyny i urządzenia użytkowane przez 

Ubezpieczającego posiadają wymagane prawem końcowe odbiory techniczne, zgody na 

użytkowanie, dokumentacje techniczno-ruchowe i inne wymagane prawem 

dokumenty/certyfikaty dopuszczające do użytkowania (dotyczy to również wszelkich 

adaptacji i modernizacji)? 

Odpowiedź: Tak, budynki, budowle/lokale, maszyny i urządzenia użytkowane przez 

Ubezpieczającego posiadają wymagane prawem końcowe odbiory techniczne, zgody na 

użytkowanie, dokumentacje techniczno-ruchowe i inne wymagane prawem 

dokumenty/certyfikaty dopuszczające do użytkowania (dotyczy to również wszelkich 

adaptacji i modernizacji 

 

12. Proszę o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Proszę o wykaz planowanych remontów/inwestycji w okresie najbliższych 3 lat, w jakim 

zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 



  Strona 4 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający planuje przebudowę i modernizację Medycznego 

Laboratorium Diagnostycznego do końca 2025 r. Szacowana wartość prac ok. 5mln zł 

 

14. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów które zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych - proszę o szczegółowy wykaz z 

podaniem: 

a) daty produkcji 

b) sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia 

c) wykazu przeprowadzonych remontów/napraw dla mienia powyżej 10 lat 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości dostarczenia tak szczegółowych danych 

 

15. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów starszych niż 10 lat dla 

których informacja ta nie została wskazana proszę o wprowadzenie sumy ubezpieczenia 

wg wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów od szkód mechanicznych 

(spowodowanych działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami 

eksploatacyjnymi) oraz od uszkodzeń i awarii proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości : 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł dla mienia do 10 lat; 

10 % wartości szkody nie mniej niż 2 000 zł dla mienia starszego niż 10 lat 

lub innych akceptowalnych dla Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku? 

Jeżeli tak to proszę o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania 

Odpowiedź: Nie, ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach dotkniętych 

powodzią po 1996 roku 

 

18. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic, 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic, 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie, 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 

ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk/ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i 

rabunku, sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 1 plik 1. 



  Strona 5 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

19. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/instalacje fotowoltaiczne ? 

Jeżeli tak to proszę o podanie n/w danych : 

a) podanie max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji 

b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

c) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do 

produkcji prądu), 

d) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną 

firmę, 

e) Opinię lub ekspertyzę rzeczoznawcy budowlanego potwierdzającą, że projektowana 

instalacja fotowoltaiczna nie zagraża konstrukcji budynku. 

f) Dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej pozytywnie zaopiniowana przez 

Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, 

g) Protokół z odbioru instalacji i badań odbiorowych instalacji, instalacji elektrycznej, 

odgrodowej itp. 

h) Poproszę także o informację, czy instalacja fotowoltaiczna została wyposażona: 

i) w wyłączniki ppoż. (odcięcie po stronie DC, ewentualnie odcięcie zasilania po stronie 

DC do bezpiecznego dla obsługi) 

j) zabezpieczenia przed łukiem elektrycznym i ciepłem tj. AFCI zabezpieczenia na 

poziomie modułu MLPE tj. optymalizatory mocy i mikrofalowniki, czujniki termiczne w 

optymalizatorach mocy podłączonych do każdego modułu. 

k) czy panele i inne urządzenia zostały zabezpieczone instalacją odgromową (instalacja 

ponad panelami, nie pierwotna budynku)? 

l) jaka jest moc instalacji. 

m) czy inwertery znajdują się na podłożu palnym. 

n) możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 50.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 

o) możliwość wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 

p) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu 

ostatnich 3 lat , opis szkód, 

Odpowiedź: Zamawiający posiada instalacja solarna do podgrzewania wody założona 

w 2014r. instalacja zamontowana na dachu budynku wymiennikowni. 

 

20. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji 

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

IV. budynki nieużytkowane 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

budynków : 

a) Adres 

b) Wartość 

c) rok budowy 

d) przeznaczenie 

e) konstrukcja 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f) stan techniczny 

g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków 

h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach? 

i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 

j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

m) Czy w/w budynki są wpisane do rejestru zabytków? 

n) Od kiedy klient jest w posiadaniu w/w budynków? 

o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane? 

p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ? 

q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel? 

r) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 

s) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające 

takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

t) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 

szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie 

terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 60, plik 2. 

 

21. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z 

limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku 

akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXA + powódź 

oraz nie wyraża zgody na limit. 

 

22. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. hale namiotowe 

II. tunele foliowe 

III. szklarnie 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

w/w 

przedmiotu ubezpieczenia : 

Czy były ubezpieczone w poprzednich ostatnich trzech latach? Jeżeli tak to w jakim zakresie 

i podanie wartości wypłaconych szkód w okresie ostatnich 3 lat  

Wartości jednostkowej 

Max. wartość w jednej lokalizacji 

Sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału, przeznaczenie 

Co jest przechowywane wewnątrz i jaka jest tego wartość 

Czy są ogrzewane? Jeżeli tak to w jaki sposób 



  Strona 7 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem - tzw. obciążenie śniegowe 

Jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia szklarni w zakresie FLEXY? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na w/w pkt. c) prosimy o: 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka gradobicia w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka śniegu w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka huraganu w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia 

Odpowiedź: Nie, do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele 

foliowe, szklarnie. 

 

23. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z 

limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku 

akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/mienia od wszystkich 

ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa 

działalności człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne ? Jeżeli tak to proszę o podanie 

wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000 m od 

ubezpieczonych obiektów? Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Nie , Zamawiający nie posiada w ubezpieczanych lokalizacjach linii 

napowietrznych. 

 

26. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 

lokalizacji (PML)oraz wskazanie tej lokalizacji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 16 plik nr 2. 

 

27. Prosimy o podanie odległości pomiędzy poszczególnymi budynkami w największej 

lokalizacji 

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż wskazane w załączniku nr 10 do SWZ mienie-

budynki i lokale stanowią zwartą zabudowę połączoną łącznikiem z otaczającymi 

budynkami Administracyjnym i Gospodarczymi. Zamawiający udostępnił plan 

sytuacyjny wnioskującym o części poufne SWZ przy publikacji odpowiedzi na pytania 

plik 1. 



  Strona 8 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

28. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do 

rozbiórki, wyburzenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 28 plik nr 3. 

 

30. Czy Zamawiający dopuszcza zmiany terminu realizacji zamówienia na 12 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. W przypadku negatywnej odpowiedzi na w/w pytanie proszę o wprowadzenie 

poniższego 

zapisu : 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy 

2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z rocznymi okresami ubezpieczenia 

3. W kolejnym roku trwania umowy ubezpieczenia obowiązywać będą warunki i stawki 

jak w poprzednim roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych 

ubezpieczeń w poprzednim roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 30 %. 

4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za 

szkody zgłoszone w poprzednim roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe 

szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 

ubezpieczenia za ten okres. 

5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 30 %, Wykonawca ma prawo renegocjować 

poziom stawek i innych warunków umowy w kolejnym roku trwania umowy ubezpieczenia. 

6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Wykonawcę w 

terminie co najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32. Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli : 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku 

(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia. 



  Strona 9 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych 

nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 

się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18 plik 2. 

 

33. Proszę o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule wykonawcy 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 

mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Klauzula automatycznego pokrycia – ze względu na ograniczenia pojemności 

reasekuracyjnej proszę o wprowadzenie limitu 20% SU max. 10.000.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 51 plik 1. 

 

36. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ- ze 

względu na ograniczenia pojemności reasekuracyjnej proszę o akceptacje wprowadzenia 

w/w jednego wspólnego limitu który będzie miał zastosowanie dla klauzuli automatycznego 



  Strona 10 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pokrycia i Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit zgodnie z odpowiedzią 54 plik 1. 

 

37. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli 

do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 66 plik nr 1. 

 

38. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów (str. 9-11, pkt 1-

17 załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 

działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

39. Klauzula transportowa – prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie 

następujące 

kryteria: 

1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający prowadzi działalność, 

2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu 

prawnego. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub 

w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek 

umów 

cywilnoprawnych z Ubezpieczającym lub Ubezpieczonym , w szczególności umów 

przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek następujących 

zdarzeń losowych: 

1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się 

ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub 

budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 

3) rabunek, 

4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 

5) kradzież z włamaniem. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 

transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel ponosi 



  Strona 11 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne 

i 

pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze 

nocnej 

5. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 

mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 

Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce 

podczas 

załadunku i rozładunku mienia są objęte ubezpieczeniem. 

6. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również 

wskutek 

obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawania 

pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę 

osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest 

kierowanie pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu; 

4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 

5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości; 

6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości (posesji) 

7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 

pojeździe 

7. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za transport: 

1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 

2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 77 oraz 78 plik 1. 

 

40. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie maksymalnego 

okresu odszkodowawczego. Proponujemy 3 miesiące w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

inny akceptowalny przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 6 miesięcy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

41. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o wprowadzenie 

poniższego zapisu : 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody 

bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 

nich 

ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z 



  Strona 12 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 

eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 74, plik 1. 

 

42. Dodatkowe rozszerzenia- maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii- prosimy o 

wyłączenie z 

ochrony ubezpieczeniowej : 

a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 

stempli, 

narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu 

i/lub 

na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 

antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do 

kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, druty itd., 

c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 

smarów, paliw, katalizatorów, 

d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 

ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 

f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24, plik 2 

 

43. Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 

chłodniczych – 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 

a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 38 plik 1 

 

 

44. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 

szkód 

powstałych : 



  Strona 13 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół 

urządzeń 

połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie - przewody, słupy linii napowietrznej i 

wszelkie 

urządzenia będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego 

rodzaju) i 

przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to obejmuje wszelkie linie elektryczne, 

telefoniczne, 

telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii zewnętrznych zarówno nadziemnych jak i 

podziemnych; 

b) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub 

błędów w 

produkcji, w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za 

szkodę 

odpowiedzialny jest producent lub dostawca; 

c) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie; 

d) w okresie napraw i prób; 

e) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań 

eksploatacyjnych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli 

niedopełnienie 

obowiązku badań było przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 

f) wskutek przyczyny mechanicznej; 

g) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub 

istniejących w chwili 

zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub 

przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć; 

h) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych 

maszyn 

elektrycznych; 

i) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub 

aparatury 

rozdzielczej w rozdzielniach; 

j) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, 

stycznikach, 

odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych; 

k) w transformatorach starszych niż 25 lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 58, plik 1 

 

45. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy 

o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają pozwolenia na budowę 



  Strona 14 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie 

ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 

prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na b oraz d. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

46.Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej) : 

Klauzula Cyber: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu 

i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, 

kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne 

będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 



  Strona 15 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację 

wyżej 

wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne 

do 

przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest 

dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczeniaobejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 

1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić 

będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 

zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 

wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15, plik 2 

 



  Strona 16 z 16                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

47. Szkodowość – proszę o podanie przyczyn poszczególnych szkód oraz informacje czy i 

jakie środki prewencyjne wprowadził Zamawiający w celu zminimalizowania wystąpienia 

kolejnych szkód 

Odpowiedź: Przyczyny zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że z zakres terytorialny ubezpieczenia wszystkich ubezpieczeń 

nie dotyczy terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


